
Uchwała Nr XXII/121/08 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 25 września 2008r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Świeszyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591) oraz §2 pkt 1 a także 
§10 ust. 2 pkt 1, pkt 2”b” Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 14 lutego 2008r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 38, 
poz.  220) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się się Plan Odnowy Miejscowości Świeszyno jako lokalny 
dokument strategiczny rozwoju miejscowości Świeszyno, położonej na terenie 
Gminy Świeszyno, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Plan Odnowy Miejscowości Świeszyno zawiera charakterystykę 
miejscowości, w której realizowana będzie operacja, inwentaryzację zasobów 
miejscowości służących odnowie miejscowości, ocenę słabych i mocnych stron 
miejscowości oraz wizję i planowane kierunki rozwoju, opis planowanych zadań 
inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie 
co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości, w kolejności 
wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z podaniem 
szacunkowych kosztów ich realizacji.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Plan Odnowy Miejscowości  

Świeszyno 
 
 

 

 

Spis treści: 

 

1. WSTĘP 

2. DOKUMENTY NADRZĘDNE 

3. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI, W TYM HISTORIA 

4. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 
MIEJSCOWOŚCI 

4.1. ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 

4.2. SRODOWISKO KULTUROWE 

4.3. DZIEDZICTWO RELIGIJNE I HISTORYCZNE 

4.4. OBIEKTY I TERENY 

4.5. GOSPODARSTWA I ROLNICTWO 

4.5. SĄSIEDZI I PRZYJEZDNI 

4.6. INSTYTUCJE 

4.7. LUDZIE – ORGANIZACJE SPOŁECZNE 

5. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 

6. WIZJA ROZWOJU SOŁECTWA 



7. PLANOWANE KIERUNKI ROZWOJU 

8. HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU 

9. MATERIAŁY ŹRÓDŁOWE 

    ZAŁĄCZNIKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WSTĘP 

 

Świeszyno to miejscowość położona w centralnej części Gminy 
Świeszyno. Mimo braku ośrodka kultury oferta kulturalna oferowana 
mieszkańcom jest bogata. Dużą część imprez organizuje Biblioteka Publiczna 



Gminy Świeszyno, w której działa amatorski teatr, prowadzone są też 
systematycznie zajęcia dla dzieci, a w tym i wycieczki. Placówka ta organizuje 
konkursy literackie i poetyckie, zdobywając laury w powiecie. Biblioteka od lat 
jest siedzibą WOŚP i organizatorem kolejnych finałów. 

Zespół „Jarzębiny” działający przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeszynie 
organizuje liczne imprezy okolicznościowe, w tym m.in. Dzień Kobiet i Noc 
Świętojańską. Ponadto zespół reprezentuje naszą gminę na koncertach i 
konkursach na terenie całego województwa zdobywając liczne laury. OSP w 
Świeszynie przygotowuje imprezy z okazji Święta Strażaka (Św. Floriana) – w 
maju, zabezpiecza inne lokalne imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne (np. 
Dożynki Gminne). 

Harcerski Klub Turystyki Pieszej PTTK DREPTAK współorganizuje rajdy piesze i 
rowerowe.  Uczestniczy w wielu imprezach ogólnopolskich, zdobywając 
nagrody i rozsławiając Gminę Świeszyno. 

Laureaci olimpiad z Gimnazjum im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii 
Krajowej,  

działający tam Chór Camerton oraz Teatr  może pochwalić się wieloma 
osiągnięciami. 

Z uwagi na centralne położenie miejscowości, znajdują się w niej wszystkie 
najważniejsze instytucje: Urząd Gminy, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, filia Banku, filia Urzędu 
Pocztowego, Przedszkole, Gimnazjum. 

Infrastruktura techniczna Świeszyna, podobnie jak całej gminy jest wysoce 
zorganizowana. Miejscowość posiada sieci: kanalizacyjną, wodociągową, 
pokryta jest siecią elektryczną i w większości gazową. Dobrze rozwinięta jest 
sieć dróg, jednakże ich jakość jest zła. 

Spada udział gospodarstw rolnych w sposobie użytkowania gruntów. Wielu 
gospodarzy dzieli działki na mniejsze pod budownictwo mieszkaniowe. W 
związku z tym rośnie liczba nowych osiedli domów jednorodzinnych i przybywa 
nowych mieszkańców miejscowości i gminy. Integracja mieszkańców Świeszyna 
z nowo przybyłymi mieszkańcami następuje najskuteczniej poprzez dobre 
relacje  



 

Do pełnej realizacji wszelkich działań społecznych brak jest odpowiedniej bazy 
kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej, dlatego niezbędne jest przeprowadzenie 
zaplanowanych w niniejszym Planie Odnowy Miejscowości zadań. 

Pragniemy aby przedstawiona w niniejszym dokumencie wizja stała się 
rzeczywistością. 

 

 

 

 

 

1. DOKUMENTY NADRZĘDNE 
 

W stosunku do niniejszego dokumentu obowiązują następujące dokumenty 
nadrzędne: 

 Strategia Rozwoju Gminy Świeszyno do 2015r. 
 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Świeszyno 
 Strategia rozwoju turystyki dla Pomorza Środkowego 
 Strategia rozwoju powiatu koszalińskiego na lata 2005 - 2010 
 

 

2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI, W TYM HISTORIA 
 

Historia miejscowości Świeszyno 

W roku 1300 po raz pierwszy w dokumentach pojawiła się nazwa tej wsi, zapisana jako 
Suessyn. Prawdopodobnie powstała ona od przezwiska Świesz. Do XIX wieku wieś stanowiła 
własność szlachecką. Parcelacja i oddany do użytku pod koniec XIX wieku trakt drogowy 
łączący Koszalin z Tychowem i dalej z Połczynem Zdrojem, spowodował ożywienie 
gospodarcze i rozwój wsi. 



W Świeszynie z budowli zabytkowych zachował się XIX-wieczny neogotycki kościół pw. 
Narodzenia NMP oraz dawna kuźnia z początku ubiegłego wieku. Wnętrze kościoła ozdabia 
zabytkowy, mosiężny żyrandol z XVII wieku. 

 

Co wyróżnia naszą wieś? 

 Zabytkowy Kościół z XIX wieku, usytuowany w centralnej części wsi 
 Siedziba Urzędu Gminy,  
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
 Policja, bank, poczta, ZGKiM,  
 Sala widowiskowa  
 Biblioteka Publiczna Gminy Świeszyno 
 Ochotnicza Straż Pożarna 
 Gimnazjum 
 Przedszkole 

 

Jakie pełni funkcje? 

 rolniczą 
 częściowo „sypialnianą” miasta Koszalina 
 oświatową  (gimnazjum) 
 kulturalną (świetlica wiejska, biblioteka,) 
 usługową ( remiza) 

 

Kim są mieszkańcy? 

 nauczyciele, urzędnicy  
 lekarze 
 prawnicy 
 pracownicy naukowi  
 rolnicy 
 osoby prowadzące działalność gospodarczą 
 emeryci i renciści 
 twórcy ludowi 
 bezrobotni 
 



Co daje utrzymanie? 

 praca na roli w indywidualnych gospodarstwach rolnych 
 praca w urzędzie gminy i jednostkach organizacyjnych gminy 
 praca w firmach „na etacie” 
 prowadzenie własnej działalności gospodarczej 
 praca zarobkowa za granicą 

 

Jak zorganizowani są mieszkańcy? 

 Rada Parafialna 
 Rada Sołecka 
 Zespół śpiewaczy „Jarzębiny” 
 OSP  
 Stowarzyszenie Społeczno – kulturalne 

 

Młodzież w ramach zajęć pozalekcyjnych uczestniczy w: 

 zajęcia poza lekcyjnych w szkole 
 zajęcia socjoterapeutyczne  
 zajęcia prowadzone przez Klub Turystyki Pieszej DREPTAK 

 

W jaki sposób gmina rozwiązuje problemy? 

 Zebrania wiejskie 
 ankiety skierowane do rodziców uczniów z gimnazjum 

 

Jak wygląda nasza wieś? 

- droga wojewódzka  i powiatowa z chodnikiem (do przebudowy) 

- drogi wojewódzkie , powiatowe i gminne w większości oświetlone 

- sieć wodociągowa 

- sieć gazowa 

- sieć kanalizacyjna 

- sieć telekomunikacyjna 



- brak boiska pełnowymiarowego 

- plac zabaw 

- do zagospodarowania tereny zielony przy budynku w którym mieści się 
biblioteka i sala widowiskowa 

 

Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane? 

 dożynki gminne, sołeckie 
 Dzień Dziecka 
 religijne (chrześcijańskie) 
 Noc Świętojańska 
 Dzień Kobiet 
 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
 spotkania z seniorami 
 spotkania wigilijne 
 

Jak wyglądają mieszkania i obejścia? 

 schludne i zadbane 
 

Jaki jest stan otoczenia i środowiska? 

 na dachach w części występuje eternit 
 wokół kościoła występuje starodrzew 
 likwidowane są przydomowe szamba z uwagi na sieć kanalizacyjną 
 dominują łąki i pola uprawne, częściowo tereny te ulegają urbanizacji 

 

Jakie są powiązania komunikacyjne? 

 autobusy i busy PKS, MZK i prywatne 
 wielu mieszkańców posiada samochody osobowe 
 przez miejscowość przebiega droga wojewódzka 
 stan nawierzchni dróg jest zły 

 

Co proponujemy dzieciom i młodzieży? 



 Świetlicę wiejską  
 zajęcia pozaszkolne (koła zainteresowań, pracownia komputerowa) 
 biblioteka (bezpłatny dostęp do Internetu, teatr, wakacyjne zajęcia 

edukacyjno – rekreacyjne) 
 boisko sportowe przy szkole 
 zajęcia socjoterapeutyczne  
 zajęcia prowadzone przez Klub Turystyki Pieszej DREPTAK (rajdy, zajęcia 

komputerowe, Internet) 
 lekcje jeździectwa 
 zwiedzanie ogrodu botanicznego 
 Chór Camerton w Gimnazjum 

 

 

 

 

3. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCA ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI 
 

ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 

 

 

Walory krajobrazowe: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
 X    

 

- Jezioro Czarne (właściwości lecznicze - borowiny) 

- położenie wśród łąk i pól 

- lasy 

- były cmentarz przy kościele – obecnie lapidarium 



- trasa spacerowa  

- ścieżki rowerowe 

 

Walory przyrodnicze: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 

 X    

 

- ogród botaniczny we Włokach 

- pola uprawne 

- starodrzew przy Kościele  

- Jezioro Czarne 

- stanowisko bociana 

 

 

 

Wody powierzchniowe: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

- jedna rzeka 

-Jezioro Czarne 

 



 

 

 

 

Gleby i kopaliny: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

- borowina w Jeziorze Czarnym 

 

 

Klimat: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

- lato mokre 

- zimy łagodne 

 

 

ŚRODOWISKO KULTUROWE 

 

Walory architektury wiejskiej, zabytki i osobliwości kulturowe: 



 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

 kościół z XIX wieku 
  lapidarium 
 

 

Walory zagospodarowania przestrzennego: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

 położenie blisko Koszalina 
 położenie przy drodze wojewódzkiej 
 zwarta zabudowa  
 układ dróg o charakterze krzyżowym 
 

 

 

 

 

 

Aktywność turystyczna: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   



 

- rajdy rowerowe 

- Jezioro Czarne ( ze złożami borowiny) 

- twórcy ludowi  

- zespół śpiewaczy “Jarzębiny” 

 

DZIEDZICTWO RELIGIJNE I HISTORYCZNE 

 

Miejsca, osoby i przedmioty kultu oraz święta i odpusty: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

 kościół z XIX w. 
 odpust kościelny we wrześniu (8-go ) 
 lapidarium 
 Noc Świętojańska 
 

 

Tradycje, obrzędy, gwara: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
   X  

 

- Noc Świętojańska 
- Odpust 08 września każdego roku 

 



 

Fakty historyczne i legendy raz specyficzne nazwy: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
    X 

 

 

 

 

 

 

 

OBIEKTY I TERENY 

 

Działki pod zabudowę mieszkaniową: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
 X    

 - częściowo przestrzeń rezerwowana pod przyszłą strefę zurbanizowaną o 
funkcji zabudowy mieszkaniowej niskiej 

 

 

Działki rekreacyjne: 

 



Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
   X  

 

 

 

Działki pod zakłady usługowe i przemysł (pustostany): 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

 Sklepy 
 Warsztaty 
 Zakłady usługowe 
 

Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi oraz miejsca publiczne: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

 kościół 
 szkoła 
 przedszkole 
 biblioteka 
 remiza strażacka 
 świetlica 

 

 

 



 

 

GOSPODARKA I ROLNICTWO 

 

Specyficzne produkty (hodowle, uprawy): 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

 produkcja roślinna (zboża, ziemniaki) 
 hodowla koni 
 

Obecnie funkcjonujące firmy produkcyjne i zakłady usługowe: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
 X    

 

 fryzjer 
 krawiectwo 
 usługi pocztowe 
 usługi bankowe 
 usługi medyczne 
 warsztaty samochodowe  
 zakład ślusarski 
 produkcja  wkładów kominowych 
 zakłady budowlane 
 porady prawne 
 biura rachunkowe 
 kwiaciarnia 
 zakład drobiarski 



 zakład budowy domów drewnianych z bali 
 zakład produkujący elementy do maszyn sprzątających 
 produkcja palet drewnianych 
 

 

Możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
   X  

 

- odpady z produkcji bali wykorzystywanych do budowy domów 
drewnianych 

 

 

 

 

Infrastruktura komunalna: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
 X    

 sieć kanalizacyjne o długości 22042m bierz./126 przyłączeń 
 sieć wodociągowe o długości 16,9 km/ 250 przyłączeń 
 pokryta siecią elektryczną 
 w większości pokryta siecią  gazową 
 

SĄSIEDZI I PRZYJEZDNI 

 

Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo pobliskich wsi i miast: 



 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

- bliskie położenie miasta Koszalina (8 km) 
- bliskość miejscowości nadmorskich 
- bliskość terenów rekreacyjnych nad Jeziorem Hajka w Niedalinie (4 km) 
- rzeka Radew w Niedalinie – połów ryb 
- pole namiotowe nad Jeziorem Hajka w Niedalinie 

 

Atrakcje turystyczne i ciekawostki z terenu Gminy: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

- zespół pałacowo – parkowy Hotel Bursztynowy Pałac w Strzekęcinie 

Pałac i park neoklasycystyczny z poł. XIXw. W Dunowie 

- grodzisko nizinne pierścieniowe, okres wczesnośredniowieczny w Bardzlinie 

- jezioro Czarne z borowiną 

- ośrodek wypoczynkowy i pole namiotowe nad Jeziorem Hajka 

- ogród botaniczny we Włokach 

- ośrodki jeździeckie w Niekłonicach i we Włokach 

- zespoły śpiewacze : JAGODY z Niedalina, JARZĘBINY ze Świeszyna, CECYLIANKI 
ze Strzekęcina, ANIMA z Zegrza pomorskiego, zespół dziecięcy STAR FLESZ z 
Niedalina 

- imprezy plenerowe: NOC ŚWIĘTOJAŃSKA – czerwiec w Świeszynie, PIKNIK 
PIECZONEGO ZIEMNIAKAw Niedanienie w październiku, PALENIE CHOINEK w 
Niedalinie w styczniu 

- Ścieżki rowerowe 



- szlak kajakowy „Szlak Radwi” 

- mnogość lasów i grzybw 

- aeroklub 

 

Ruch tranzytowy: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

- droga wojewódzka Koszalin – Tychowo i dalej w kierunku Poznania 
 

 

INSTYTUCJE 

 

Placówki opieki społecznej: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
  X   

 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, obejmujący zasięgiem teren całej 
Gminy Świeszyno. Z pomocy GOPS rocznie korzysta ok. 300 rodzin, tj. ok. 
1800 osób. 

 

Placówki oświatowe: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 



 X    

 

- Gimnazjum w Świeszynie 
- Przedszkole w Świeszynie 

 

Placówki kulturalne: 

 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
 X    

 

- Biblioteka 

- Świetlica wiejska 

- remiza strażacka 

- Sala widowiskowa 

- plac zabaw 

 

Inne: 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
 X    

 Urząd Gminy 
 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
 ZGKiM 
 Bank 
 Urząd Pocztowy 
 

 

LUDZIE – ORGANIZACJE SPOŁECZNE 

 



 

Znaczenie Duże Średnie Małe Brak 
 X    

 

 Stowarzyszenie Społeczno – kulturalne 
 Harcerski Klub Turystyki Pieszej DREPTAK 
 Ochotnicza Straż Pożarna z zespołem śpiewaczym “Jarzębiny” 
 Rada Sołecka 
 Rada Parafialna 

 

 

 

5. OCENA SŁABYCH I MOCNYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 
 

SILNE STRONY 
JAKIE SĄ ATUTY ROZWOJU SOŁECTWA? 

SŁABE STRONY 
JAKIE SĄ CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ 

SOŁECTWA? 
- położenie w pobliżu miasta Koszalina 
- przebiegająca przez miejscowość droga 
wojewódzka 
- baza kulturalno – oświatowa  
- zasoby ludzkie (wykształcone i 
wykwalifikowane społeczeństwo) 
- położenie w pasie nadmorskim 
- istnienie grupy inicjatywnej 
- wysoka aktywność mieszkańców 

- potrzeby modernizacyjne  Sali 
widowiskowej 
- brak pełnego wyposażenia świetlicy, Sali 
widowiskowej do prowadzenia imprez 
kulturalnych 
- brak boiska gminnego 
- brak stałego pracownika świetlicy 
- brak oferty szkoleniowo – warsztatowej 
dla mieszkańców, aby mogli podnosić 
swoje kwalifikacje 

SZANSE I OKAZJE  
JAKIE SĄ MOŻLIWOŚCI ROZOWJU SOŁECTWA? 

ZAGROŻENIA 
JAKIE SĄ CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE? 

- poparcie władz gminy 
- oferowanie pomocy finansowej ze strony 
władz 
- aktywność organizacji pozarządowych w  
pozyskiwaniu środków finansowych  
- obecność Polski w UE 

- bogata oferta kulturalna miasta Koszalina 
- brak ciągów rowerowo – pieszych  

 

 



 

 

 

6. WIZJA ROZWOJU SOŁECTWA 
 

Świeszyno to miejscowość, w której żyje 
zintegrowana społeczność, aktywnie uczestnicząca w 
życiu kulturalnym i sportowym gminy, tworząca 
bogatą ofertę kulturalną, którą można zrealizować w 
sprawnie działającym, wszechstronnie wyposażonym, 
zmodernizowanym Multimedialnym Centrum Kultury 
w Świeszynie e-EUREKA oraz podczas imprez 
plenerowych. 

 

 

 

 

7. PLANOWANE KIERUNKI ROZWOJU 
 

PRIORYTET 1 KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 
CEL 

1 INTEGRACJA SPOŁECZEŃSTWA 
2 UTOŻSAMIANIE SIĘ Z GMINĄ POPRZEZ KORZYSTANIE I ROZWIJANIE OFERTY 

KULTURALNEJ GMINY 
3 UTRZYMANIE AKTYWNOŚCI MIESZKAŃCÓW W CELU EFEKTYWNEGO DZIAŁANIA 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
 

 

 

PRIORYTET 2 WZROST JAKOŚCI ŻYCIA W ŚWIESZYNIE 
CEL 



PRIORYTET 2 WZROST JAKOŚCI ŻYCIA W ŚWIESZYNIE 
1 Remont i wyposażenie ośrodka kultury  
2 Przebudowa dróg 
3 Remont placów zabaw 
4 Utrzymanie i budowa ścieżek turystycznych 
5 Budowa i remonty boisk i hal sportowych 
6 Bezpieczeństwo publiczne - Rozwój bazy przeciwpożarowej 
 

 

 

 

8. HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU NA LATA 2007 – 2020 
 

 

ZADANIE NR 1 
(priorytetowe) 

PRIORYTET 1 Komunikacja społeczna 
CEL 1 Integracja społeczeństwa 
CEL 2 UTOŻSAMIANIE SIĘ Z GMINĄ POPRZEZ KORZYSTANIE I ROZWIJANIE 

OFERTY KULTURALNEJ GMINY 
CEL 3 UTRZYMANIE AKTYWNOŚCI MIESZKAŃCÓW W CELU EFEKTYWNEGO 

DZIAŁANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
PRIORYTET 2 Wzrost jakości życia w Świeszynie 
CEL 1 Remont i wyposażenie ośrodka kultury  
Tytuł projektu MULTIMEDIALNE CENTRUM KULTURY W ŚWIESZYNIE e-EUREKA 
Przedmiot projektu Przywrócenie walorów użytkowych odpowiadających współczesnym standardom dawnego GOK 
Działania 1. roboty budowlane: budowa wiatrołapu, remont pokrycia dachowego, przebudowa kotłowni, 

roboty remontowe budynku o pow. 598m2, wymiana szczelności okiennej, 
2.temodernizacja- ocieplenie ścian i stropodachu 
3.urządzenie i zagospodarowanie terenu wokół budynku 
4.kotłownia gazowa- roboty instalacyjne i roboty elektryczne 
5.instalacja gazowa wewnętrzna 
6.remonty i instalacje c. o. 
7.remont instalacji wodno- komunalnej 
8.budynek główny- roboty elektryczne 
9.przyłącze gazowe do budynku 
10.nadzór autorski 
11.wyposażenie obiektu 
12.promocja zadania 

Uzasadnienie Biblioteka Publiczna Gminy Świeszyno oraz jej siedziba służy współorganizowaniu imprez 
organizowanych na terenie gminy Świeszyno. W celu wprowadzenia nowych jakości 
organizowania życia kulturalnego w naszej gminie oraz w celu poszerzenia oferty kulturalnej 
Gmina Świeszyno zamierza powołać nową instytucję kultury. Instytucja ta objęła by swoim 
zakresem głównie organizacje imprez, zgodnie z kalendarzem imprez, a także promocje kultury 
ludowej pielęgnowaną w gminie oraz działania edukacyjne w tym zakresie. Aby sprostać 
wymaganiom czasu i sprzyjając rozwojowi kulturalnemu w naszej gminie, potrzebne są 
odpowiednie warunki. Dlatego konieczne jest przeprowadzenie modernizacji budynku dawnego 
GOK w Świeszynie, przywrócenie mu walorów użytkowych odpowiadających współczesnym 
standardom oraz wzbogacenie o infrastrukturę IT. 



ZADANIE NR 1 
(priorytetowe) 

Termin realizacji 2008 - 2009 
Szacunkowy koszt i 
źródła pozyskania 
funduszy na 
realizację zadania  

1.214.576 zł, w tym 25% fundusze gminy Świeszyno i 75% EFRR (PROW) 

 

 

 

ZADANIE NR 2 
(alternatywne) 

PRIORYTET 2 Wzrost jakości życia w Świeszynie 
CEL 2 Przebudowa dróg 
Tytuł projektu PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TOWARZYSZĄCĄ – 

OK. 9KM 
Przedmiot projektu Drogi gminne, w tym gruntowe o długości 9 km 
Działania PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TOWARZYSZĄCĄ – 

OK. 9KM 
Uzasadnienie Podniesienie jakości dróg , budowa  infrastruktury towarzyszącej 
Termin realizacji 2009-2020 
Szacunkowy koszt i 
źródła pozyskania 
funduszy na 
realizację zadania 

9 mln zł, w tym 25% fundusze gminy Świeszyno i 75% EFRR (RPO WZ) 

 

 

ZADANIE NR 3 
(alternatywne) 

PRIORYTET 2 Wzrost jakości życia w Świeszynie 
CEL 3 Remont placów zabaw 
Tytuł projektu PLAC ZABAW W ŚWIESZYNIE 
Przedmiot projektu Plac zabaw 
Działania Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw w Świeszynie 
Uzasadnienie Brak infrastruktury rekreacyjnej dla dzieci spełniającej warunki bezpieczeństwa 
Termin realizacji 2009-2015 
Szacunkowy koszt i 
źródła pozyskania 
funduszy na 
realizację zadania  

120.000zł, w tym 25% fundusze gminy Świeszyno i 75% EFRR (PROW) lub do 100% PROW w 
ramach Programu Leader 

 

 

 

 

 



 

ZADANIE NR 4 
(alternatywne) 

PRIORYTET 2 Wzrost jakości życia w Świeszynie 
CEL 5 Budowa i remonty boisk i hal sportowych 
Tytuł projektu Budowa Kompleksu Sportowego z Hali Sportowej i Kompleksu Boisk Wielofunkcyjnych 
Przedmiot projektu Budowa Kompleksu Sportowego z Hali Sportowej i Kompleksu Boisk Wielofunkcyjnych 
Działania Budowa Kompleksu Sportowego z Hali Sportowej i Kompleksu Boisk Wielofunkcyjnych 
Uzasadnienie Podniesienie jakości infrastruktury sportowej w miejscowości Świeszyno, która stanowi centrum 

gminy. 
Termin realizacji 2011-2013 
Szacunkowy koszt i 
źródła pozyskania 
funduszy na 
realizację zadania  

4 mln zł, w tym 25% fundusze gminy Świeszyno i 75% EFRR (PROW, RPO WZ) 

 

 

 

 

ZADANIE NR 5 
(alternatywne) 

PRIORYTET 2 Wzrost jakości życia w Świeszynie 
CEL 6 Bezpieczeństwo publiczne - Rozwój bazy przeciwpożarowej 
Tytuł projektu PRZEBUDOWA REMIZY STRAZACKIEJ 
Przedmiot projektu Przebudowa remizy strażackiej w Świeszynie 
Działania Wybudowanie zaplecza socjalno - magazynowego 
Uzasadnienie Zabezpieczenie potrzeb jednostki jako wchodzące w skład KSR jedyny w Gminie 
Termin realizacji 2011-2013 
Szacunkowy koszt i 
źródła pozyskania 
funduszy na 
realizację zadania  

800.000, w tym 25% fundusze gminy Świeszyno i 75% EFRR (PROW, RPO WZ, Kapitał Ludzki) 

 

 

MATERIAŁY ŹRÓDŁOWE: 

1. Uchwała Nr XVI/100/00 Rady Gminy w Świeszynie z dnia 18.04.2000r. w sprawie przyjęcia 
jako obowiązujące „ Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Świeszyno”, sierpień 1999r., URBEST Zakład Projektowania Urbanistyczno – 
Architektonicznego, Generalny Projektant – mgr inż. Arch. Jerzy Toke. 

2. Strategia rozwoju gminy Świeszyno do 2015 r. 
3. Dane statystyczne z UG w Świeszynie 

 

 

 


